

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Prenumeratę i przyjmują:

Prenumerata wynosi: W miesiąc... W kwartał... W półrocze... W rok... Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3.

NOWA REFORMA WYDANIE POBAYNE

Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“... Ogłoszenia (inseraty) przyjmują Administracja „Nowej Reformy“...

Wojownicy carscy.

Kraków, 22 października. (K. s.) Korespondenci wojenni, którzy zwięzli w tych dniach świeżo od obłożenia uwolnionych Przemysli, opowiadają straszne rzeczy. W siedmudziesięciu-dwudziennym szturmie wojska rosyjskie szły ławami na forty i koszone ogniem artylerii i karabinów maszynowych...

wszystko niotknięte, nienapoczęte nawet i nie nadgrzyzione, poszedł — zdobywać Przemysli... Pouzება wymyślił się w niedorzeczność tej kombinacji, aby pojąć całą potworność Rosyi i tego, co nią rządzi, co ją zamiast spichrzem świata...

rzeczywiście, pali, morduje, gwałci i niszczy. Ale chwila mi blyśnie w głuchem pustkowiu jego mózgu jakieś błędne światło myśli. A myśl ta, skoro się tylko zbudzi, jest myślą buntu i oporu przeciw tej sile strasznej i okrutnej, która wypędziła go z jego „nieprochodimiej“ Rosyi...

Walki nad kanałem Izery.

(Telegram c. k. Biura korespondencyjnego.) Berlin, 22 października. (Biuro Wolffa). Główna wielka kwatery, 21 października przed południem: Nad kanałem Izery stoją nasze wojska jeszcze w gwałtownej walce. Nieprzyjaciela popierała artyleria od strony morza na północny zachód od Nieuport. Jedna angielska łódź torpedowa została przytem przez naszą artylerję uciążoną niedoładną do walki.

Ofensywa niemiecka pod Lille.

Walka na zachód od Lille trwa. Nasze wojska przeszły także tam do ofensywy i odrzuciły nieprzyjaciela w kilku miejscach. Przytem wzięto około 2.000 Anglików do niewoli i zabrano kilka karabinów maszynowych.

Pod Warszawą.

Na wschodnim placu wojny nie zapadła żadna decyzja. Kanał Izery, w zachodniej Belgii, prowadzi z Nieuport nad La Manche na południe do czesto obecnie wymienianego miasta Ypern i dalej do Lille, łącząc systemy rzeczne Izery i Skaldy z morzem.

Syn szefa sztabu generalnego runny. W Sandomierskiem i Opatowskiem.

Wiedeń, 22 października. Z kwatery wojennej prasowej donoszą: Nadporucznik 15. pułku dragonów, przydzielony do sztabu generalnego, Erwin bar. Conrad Hötendorf, został dnia 20 października rano w walkach na wschód od Przemysla zraniony szrapnelem w górną część uda. Rana nie daje powodu do poważnych obaw. W Sandomierskiem i Opatowskiem. (Korespondencya „Nowej Reformy“) 15 października. Z pośród wszystkich oddziałów naszych Legionów, jeden tylko pułk pierwszy (Pilsudzkiego) pozostał na terenie Królestwa. W swej wojennej działalności pułk przechodził aż do chwili dzisiejszej trzy fazy. Pierwszą z nich stanowiła śmiała ofensywa w Królestwie w sierpniu. Druga, — którą rozpoczyna odwrot z Kielec w kierunku Stopnicy i Szczucina w dniu 10 września, rozgrywała się na galicyjskim terenie, w wioskach, położonych na prawym brzegu Wisły, stanowiącej w tych okolicach granicę. W tym okresie, z powodu dwukrotnego przekroczenia granicy pod Kołomyżami i Opatowie, rozgrywała się niewielkie rozmiarami, lecz zacięte potyczki. Potyczki te toczyły się pod Kołomyżami, który uległ gwałtownemu ostrzeliwaniu ze strony Rosyan w chwili, gdy nasz pułk miał zdążyć jeszcze miasta opuścić, pod Winiaraniami, pod Szezyńcami i kamiami, gdzie oddział polskiej kawalerii niespodziewanym rannym atakiem rozbił sejnę kozaków, wreszcie pod Czarkowem, gdzie jeden pluton, tracąc trzy czwarte swego składu w zabitych i rannych, po bohaterku odparł przeważające siły nieprzyjaciela, strzelającego doń z karabinów maszynowych, i zmusił go do cofnięcia się w chwili, gdy już tylko siedmiu ocalało od kul. W walce tej zginął między innymi młodzieniec, rukujący wielkie nadzieje, Tadeusz Grabowski, syn dyrektora szkoły w Zagłębii Dąbrowskiem, ranny szrapnelem w głowę w chwili, gdy z okrzykiem „Jeszcze Polska nie zginęła“ wskoczył na wał, wystawiając się na pociski nieprzyjacielskie.

Olbrzymi bój.

(Telegram c. k. Biura korespondencyjnego.) Wiedeń, 22 października. Urzędowo ogłaszają z dnia 21 b. m. w południe: W ciężkim, uporczywym ataku na wzmocnione pozycje nieprzyjaciela od Felsztyna aż do traktu na wschód od Medyki uzyskali znowu w kilku punktach na terenie, podczas gdy rosyjskie kontrataki nigdzie nie zdołały się utrzymać. Ubiegłej nocy zdobyły wojska nasze szturmami wzgórz z kaplicą (Kapellenhoshe) na północ od Młyńca. Na południe od Magiery udało się im już wczoraj przedrzeć się z zdobytych miejscowości ku wzgórzom. Na południowym skrzydle walkę prowadzi głównie artylerja. Z powodu daleko idącego używania nowoczesnych fortyfikacji połowych bitwa po większej części przybiera charakter wojny fortyfikacyjnej.

Zupełne wyparcie Rosyan z Węgier.

W Karpatach została przełęcz Jablonica, ostatnia, która jeszcze była obsadzona przez oddział rosyjski, przez nas zajęta. Na terytorjum węgierskiem niema już więcej nieprzyjaciela. Zwycięski pochód na Bukowinie. Nasz marsz naprzód na Bukowinie dotarł aż do Wielkiego Seretu. Zastępca szefa sztabu generalnego, von Hoefel, general major.

Z walk pod Przemyslem.

W czasie mego pobytu na froncie, byłem świadkiem, jak cały rosyjski oddział karabinów maszynowych, prawie nieotkniętych, wzięto do niewoli. Zapalenie parowca angielskiego. (Tel. c. k. Biura koresp.) Chrystyania, 22 października. Ze Stavanger donoszą, że parowiec angielski „Glifre“ został niedaleko wybrzeży norweskich przez niemiecką łódź podwodną zatopiony. Załogę wyratowano.

Portugalia przed wojną.

„Reichspost“ donosi z Berlina: Poddani portugalscy, zamieszkujący w Berlinie, opuszczają z śpieszczeniem miasto i wracają do ojczyzny.

Stefan Żeromski. Wszystko i Nic. (..Popioć“ — sprawa druga.) (Ciąg dalszy.) Hub ochotnie poskoczył, deptał tu i tam grzbiety zagonów, aż wreszcie stanowczo, niemal z tryumfem oświadczył, że zagony idą tak i tak. Nie na wiele się to przydało. Po długim zastanowieniu zdecydowano, że skoro wiatr ciągnie stąd, a zagony idą tak, więc trzeba jechać w takim oto kierunku. Pojechali. Z zagonów sianie przeniknęło na nieużytki i znowu poczęły przewalać się z boku na bok. Trafili w jakieś krzaki, zupełnie nieznajome, w miejscu najzupełniej obce, nieistniejące w jakimkolwiek wspomnieniu. Zdumienie ogarnęło obudwu. Z temi zaroślami były jakoweś kamieniste wertepy, niemożliwe do przebycia i również nieznane. Poczęło to Olbrzymiego doprowadzać do rozpaczliwej passji. Stosując się do rady ojca, Hub wysiadł, ujął Łyskę za uzdę u pyska i jął ją prowadzić pod wiatr, żeby nie zbacała z ożranego ku domowi kierunku. Rafał Olbrzymi,

siedząc teraz bezczynnie, nasłuchiwał, czy się w którejkolwiek stronie nie odezwie naszeckie kłanie psów. Powinna była być w stronie, dokąd dążyli, więc jedna i druga, powiny były być na uboczu kolonie czynszownicze, samotne chaty na odludziu... Nigdzie, nikąd odgłosu życia! Hub z milością głaszał pysk klaczy, szeptał jej do ucha sekretnie słodkie słowa i odmierzał pieszczołki. Wkrótce, brnąc pod wiatr w zaspach, zdyszał się i spościł doskonale. Sprawilo mu to szczerą rozkosz. Czuł się na równi z ojcem mężyczyną, doznającym niepowodzenia, a nawet niebezpieczeństwa. Zresztą, to co się działo, było dobrem, bo dzieliło i wciąż jeszcze trzymało w oddali od fatalnego jutra. Pod nogami, w głębiach śniegu czuł pustkowia i rad był, że to jest wciąż jeszcze pustkowia, a więc miejsce dalekie od Wyrw i od Motki. Rad był być iść tak przez całą tę ziemię i przez całą noc, wzniosła w swej świszczącej potędze, piekną w nieprzeniknionym mroku i radością nad wszelkie słowo w swej rozpasanej dzikości. Och, rad był być iść tak obok ukochanej, najmilszej Łyski na kraj świata. Inaczej w tem pustkowiu czuł się ojciec. Wstyd go prosty palił i ogarniała wściekłość. Wałęsał się oto po przestworze, znanym, jak

własna izba, po dziedzinie, którą od tyłu już lat zamieszkiwał, zimą i latem po tysiąckroć przybył we wszystkich kierunkach... Było to zarazem śmieszne i głupie błąkanie się w polu między Wyrwami i Motkami, gdzie z zawiązanymi oczyma każde dziecko trafi do wymienionego punktu. W trakcie pochodu przez zasy, Hub posyłał przed sobą szczególny szum. Zrozumiał, że to hucały w wietrze wielkie drzewo. Skierował natychmiast ku niemu Łyskę i wnet mokre, grubo śniegiem obwalone gałęzie jodły, jak łapy potwornie ogarnęły go z prawej i z lewej strony. Przysnął. Ojciec zsunął się z sanek na ziemię i zbliżył do drzewa. Ogłądali je obadwaj z synem, obeszli dookoła i... i po szczerzółowem badaniu przyszli do jednomyślnego wniosku, że jest to jakieś drzewo zgola, nieznanego, jakby nie tamtejszego... Stojąc obok tego drzewa, które hucało swą wzniosłą i nieopojętą piścią, Rafał Olbrzymi przeniknięty został nagłe a niespodziewanie przez dawny, zapomniany lęk... Ohydne wspomnienie prześlizgnęło się wokoło jego duszy. Obawa o dziecko ściśnięła mu serce. Kazał chłopcu wejść na sanki, owinąć przemoczone nogi kilimem, — a sam stał w zamysłieniu bezradnym obok konia. Postanowił

jedno: — nie oddalać się od spotkanego drzewa. Ale czekać do rana na swem, czy sąsiedzkim polu... Było coś obrzydliwie śmiesznego w samym zarzoku tego postanowienia. Wyjechali byli ze dworu na Motku zaraz po kolacji, więc na jakie dwie zgorą godziny przed północą. Mieli tedy przed sobą do świtu dziesięć godzin. Wahające się co zrobić, starszy pan ujął klacz za uzdę i wprowadził za drzewo, zasłaniając ją tym sposobem od fali wiatru. Wziął chłopca z sanek na ręce i przeniósł go dla rozprzewki na grzbięt kobylki. Hub siadł oklep na Łysce z radością i ezule ją zaraz objął rękami za szyję. Klaczka wraz glucho z zicha wstępnęła, — nie wiedząc z radości czy ze smutku, — i poddała się losowi. Ciepła para dymila się z niej obficie. — Nasłuchujmy, synku, szczerkania psów... — rzekł ojciec. — Słuchali tedy pilnie — pilnie. Objęły się o ich uszy zdaleka lejące powisły i przyziemny huk, gdy wicher gluchemi polami gnał w międzyliczne szyje, na zamarnie smugi i przydęte pastwiska, w doliny wśródgórskie. Głęboka do nich mówiła samoistna moc i groźny urok obejmował dusze. Obadwaj byli zasypani śniegiem, zgrzani i wzburzeni. Nim się spostrzegli, już ich

poczęło zadymać, a sąsiedk śniegowy rósł stale dokoła nóg końskich i przed saniami. Drzewo powiewało gałęzmi. Od chwili do chwili, po krótkich przerwach ciszy, działo się w niem jak gdyby tancie przedziwnej, pełen potętnego klapania. Hub wbił oczy w ciemność, z przestrachem i zdumieniem spoglądając, jak wielkie łapy jodłowe, obciążone w grube, białe rękawice ze śniegu klaszczą raz wraz jedna w drugą — „koscia — koscia — kosciana“... Zdało mu się widzieć zawadzenie czubem pijanego, głupio-ślepego — „da-dyna“... Dalsze spławy drzewne, szerokie i obwisłe zamieć podgarniała wysoko, jakoby podół olbrzymiej spódni i wiewała niemi dookoła konia. Wewnątrz włochaty gałęzi pień glucho i ponuro stękał. Aczkolwiek jodła osłaniała od wiatru, zimno się wznagało. Stojących bez ruchu wicher przemówiał w ramionach i plecach do szpiku kości. Nogi od wielkich palców poczynało klucć szpilkanii. Śnieg stawał się coraz bardziej gęsty, syplki i zaciekły. (D. c. n.)



wojsko maszeruje w kolumnach, wozy wojskowe jada, a automobile pedza na zlamanie karku...

Kolosalna drozyna powoli zaczyna znikać, chociaż tu i owdzie utrzymuje się, dając się we znaki zbieżności ludności...

Zdrowotność mieszkańców nie przedstawia się najgorzej. Wypadków cholery urzędowo nie stwierdzono...

Powiatowy Komitet Narodowy pod przewodnictwem marszałka Jaskiewicza zatwierdził na ostatnim posiedzeniu propozycję...

„Nowa Reforma“ donosiła przed kilku dniami o śmierci ś. p. ks. Adama Kopycińskiego w Gawluszowicach...

W niedzielę 22 października. W przedydmy rady ministrów odbyła się wczoraj konferencja ministerialna pod przewodnictwem prezydenta ministrów...

Smierc na polu walki. Z Bytomia donoszą: Znanymi działaczami polskimi na pruskim Śląsku, adwokat dr Wanura...

Smierc generała Lewińskiego. Warszawskie pisma zamieszczają telegram petersburskiej agencji telegraficznej...

Car w Wilnie. Jak donoszą pisma warszawskie, car odwiedził Wilno dnia 8 b. m. Przyjechał tam osobnym pociągami...

Umarły — żyje. Zdarzyło się już mnóstwo wypadków podczas obecnej wojny, iż niejeden żołnierz...

Omyłka druku. W zamieszczonym przed kilku dniami w nocnym dzienniku wierszu p. t. „Pobudka“ p. Fr. Habury...

Dla rodzin żołnierzy, powołanych pod broń, złożył w administracji „Nowej Reformy“ Jan Tuchoewicz 12 K.

REPERTUAR artystów Teatru miejskiego w sali Teatru Nowości, Starowiślna 21. Czwartek, 22 października: „Pospolitie ruszenie“...

B. GABRYELSKA, Pałac Sępski, KRAKÓW. Wynajmuje i sprzedaje pierwszorzędnych fabryk fortepianu, pianina i harmonie...

Ustędní banka českých sporitelén (Centralny bank czechskich kas oszczędności) filia w Krakowie, jak również tymczasowy jej oddział we Wiedniu...

Najkorzystniej można przekazywać bankowi pieniądze za pośrednictwem czeków P. K. O., których potrzebna ilość każdemu na życzenie pośle się za darmo.

Na Legiony Polskie złożyli w administracji „Nowej Reformy“: Jednor. ochot. i podoficerowie maszynowi Polacy...

Listy strat. Zmarli austriacyce jeńcy w Lublinie. „Życie Lubelskie“ podaje listę zmarłych od ran jęńców austriackich, wyznania rzymsko-katolickiego...

Z listy strat nr 30. Pisma niemieckie ogłaszają listę strat nr 30. Zawiera ona przeawnie nazwiska zabitych i rannych oficerów 5, 8 i 85 p. p.

W dalszym ciągu pisze: Dowiadujemy się, że zamierzone są nowe zarządzenia przeciw internowanemu w Anglii osobom narodowości niemieckiej i austro-węgierskiej.

Powrót belgijskich zbiegów. Amsterdam, 22 października. „Telegraaf“ donosi, że belgijscy zbiegowie wracają znowu.

Para królewska w pobliżu armii. „Nieuwe Rotterd. Courant“ donosi z „Hawru: Belgijska para królewska i prezydent gabinetu belgijskiego znajdują się w pobliżu armii belgijskiej.

Socjaliści własny przeciw wojnie. Rzym, 22 października. Agencja Stefani donosi z Bolonii pod datą wczorajszą:

Przeciw prześladowaniu austriackich i niemieckich obywateli w Anglii. (Tel. e. k. Biura koresp.) Londyn, 22 października.

„Stara taktyka Kutuzowa“. Biuro Reutersa donosi z Petersburga: Dopiero teraz zaczyna się prawdziwa walka.

Przeciw prześladowaniu austriackich i niemieckich obywateli w Anglii. (Tel. e. k. Biura koresp.) Londyn, 22 października.

Przeciw prześladowaniu austriackich i niemieckich obywateli w Anglii. (Tel. e. k. Biura koresp.) Londyn, 22 października.

Przeciw prześladowaniu austriackich i niemieckich obywateli w Anglii. (Tel. e. k. Biura koresp.) Londyn, 22 października.

Przeciw prześladowaniu austriackich i niemieckich obywateli w Anglii. (Tel. e. k. Biura koresp.) Londyn, 22 października.

Przeciw prześladowaniu austriackich i niemieckich obywateli w Anglii. (Tel. e. k. Biura koresp.) Londyn, 22 października.

Przeciw prześladowaniu austriackich i niemieckich obywateli w Anglii. (Tel. e. k. Biura koresp.) Londyn, 22 października.

Przeciw prześladowaniu austriackich i niemieckich obywateli w Anglii. (Tel. e. k. Biura koresp.) Londyn, 22 października.

Przeciw prześladowaniu austriackich i niemieckich obywateli w Anglii. (Tel. e. k. Biura koresp.) Londyn, 22 października.

Przeciw prześladowaniu austriackich i niemieckich obywateli w Anglii. (Tel. e. k. Biura koresp.) Londyn, 22 października.

Przeciw prześladowaniu austriackich i niemieckich obywateli w Anglii. (Tel. e. k. Biura koresp.) Londyn, 22 października.

Przeciw prześladowaniu austriackich i niemieckich obywateli w Anglii. (Tel. e. k. Biura koresp.) Londyn, 22 października.

Przeciw prześladowaniu austriackich i niemieckich obywateli w Anglii. (Tel. e. k. Biura koresp.) Londyn, 22 października.

Przeciw prześladowaniu austriackich i niemieckich obywateli w Anglii. (Tel. e. k. Biura koresp.) Londyn, 22 października.

Przeciw prześladowaniu austriackich i niemieckich obywateli w Anglii. (Tel. e. k. Biura koresp.) Londyn, 22 października.

Przeciw prześladowaniu austriackich i niemieckich obywateli w Anglii. (Tel. e. k. Biura koresp.) Londyn, 22 października.

Przeciw prześladowaniu austriackich i niemieckich obywateli w Anglii. (Tel. e. k. Biura koresp.) Londyn, 22 października.

25; Wilhelm Osadczyk, Eugeniusz Horkuca, lat 28; Wilhelm Jung, Józef Dżeko, Jerzy Wachaj, Józef Piotrowski...

Przygotowania wojenne w Portugalii. „Berliner Tageblatt“ podaje na podstawie pism lizboskich, które w początkach października przybyły do Berlina...

Proces w Sarajewie. Sarajewo, 22 października. W dalszym ciągu przesłuchania świadków, urzędnik kolejowy z Belgradu Stojanovic z oświadcza...

Po upadku Antwerpii. Londyn, 22 października. Wojskowy współpracownik „Timesu“ bierze Churchilla w obronę i sądzi, że upadek Antwerpii nie jest następstwem błędów...

Anglicy o bitwie pod Warszawą. „Times“ donosi z Petersburga, że w Warszawie nieustannie słychać huk dział, że jednak ludność zachowuje się spokojnie...

„Stara taktyka Kutuzowa“. Biuro Reutersa donosi z Petersburga: Dopiero teraz zaczyna się prawdziwa walka. Walki w Galicyi i Prusich Wschodnich są tylko próbą...

Przeciw prześladowaniu austriackich i niemieckich obywateli w Anglii. (Tel. e. k. Biura koresp.) Londyn, 22 października.

Przeciw prześladowaniu austriackich i niemieckich obywateli w Anglii. (Tel. e. k. Biura koresp.) Londyn, 22 października.

Przeciw prześladowaniu austriackich i niemieckich obywateli w Anglii. (Tel. e. k. Biura koresp.) Londyn, 22 października.

Przeciw prześladowaniu austriackich i niemieckich obywateli w Anglii. (Tel. e. k. Biura koresp.) Londyn, 22 października.

Przeciw prześladowaniu austriackich i niemieckich obywateli w Anglii. (Tel. e. k. Biura koresp.) Londyn, 22 października.

Przygotowania wojenne w Portugalii. „Berliner Tageblatt“ podaje na podstawie pism lizboskich, które w początkach października przybyły do Berlina...

Proces w Sarajewie. Sarajewo, 22 października. W dalszym ciągu przesłuchania świadków, urzędnik kolejowy z Belgradu Stojanovic z oświadcza...

Po upadku Antwerpii. Londyn, 22 października. Wojskowy współpracownik „Timesu“ bierze Churchilla w obronę i sądzi, że upadek Antwerpii nie jest następstwem błędów...

Anglicy o bitwie pod Warszawą. „Times“ donosi z Petersburga, że w Warszawie nieustannie słychać huk dział, że jednak ludność zachowuje się spokojnie...

„Stara taktyka Kutuzowa“. Biuro Reutersa donosi z Petersburga: Dopiero teraz zaczyna się prawdziwa walka. Walki w Galicyi i Prusich Wschodnich są tylko próbą...

Przeciw prześladowaniu austriackich i niemieckich obywateli w Anglii. (Tel. e. k. Biura koresp.) Londyn, 22 października.

Przeciw prześladowaniu austriackich i niemieckich obywateli w Anglii. (Tel. e. k. Biura koresp.) Londyn, 22 października.

Przeciw prześladowaniu austriackich i niemieckich obywateli w Anglii. (Tel. e. k. Biura koresp.) Londyn, 22 października.

Przeciw prześladowaniu austriackich i niemieckich obywateli w Anglii. (Tel. e. k. Biura koresp.) Londyn, 22 października.

Przeciw prześladowaniu austriackich i niemieckich obywateli w Anglii. (Tel. e. k. Biura koresp.) Londyn, 22 października.

Przeciw prześladowaniu austriackich i niemieckich obywateli w Anglii. (Tel. e. k. Biura koresp.) Londyn, 22 października.

Proszę znajomych o podanie miejsca pobytu brata mego inżyniera Abrahama Leinera, którego 21 sierpnia zostawiłem w Tarnopolu...

Proszę pani Wery Stoss o niezwłoczne złożenie swego adresu dla wiadomości rodziny do „Pension Nouvelle“, Kraków, Zacisze 14, in. 11.

Proszę o adres mego zięcia Samuela Manbera, budowniczego, który z żoną i dziećmi we wrześniu opuścił Jarosław...

Proszę pp. Szezerbów z Sudkowie o podanie obecnego adresu. J. R. strażnik skarbowy. Bohunia.

Rodzina Dębickich z Medyki, Zakopane, Kaprusie 26, prosi o wiadomość o Adamie i Zygmuncie Dębickich...

Proszę o adres mego zięcia Samuela Manbera, budowniczego, który z żoną i dziećmi we wrześniu opuścił Jarosław...

Proszę pp. Szezerbów z Sudkowie o podanie obecnego adresu. J. R. strażnik skarbowy. Bohunia.

Rodzina Dębickich z Medyki, Zakopane, Kaprusie 26, prosi o wiadomość o Adamie i Zygmuncie Dębickich...

Proszę o adres mego zięcia Samuela Manbera, budowniczego, który z żoną i dziećmi we wrześniu opuścił Jarosław...

Proszę pp. Szezerbów z Sudkowie o podanie obecnego adresu. J. R. strażnik skarbowy. Bohunia.

Rodzina Dębickich z Medyki, Zakopane, Kaprusie 26, prosi o wiadomość o Adamie i Zygmuncie Dębickich...

